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Resumé:  

Accelererede patientforløb kræver effektiv og hurtig informationsudveksling uden brug af ekstra 
personaleressourcer, og automatiseret digital informationsudveksling mellem sygehuse og kommuner (via 
MedCom-standarder) om fælles borgere, der bliver indlagt, har i flere år været et vigtigt redskab til at sikre 
den gode overlevering og det gode samarbejde mellem sygehuset og kommunen, og i sidste ende; 
patientens oplevelse af et trygt og sammenhængende forløb med sundhedsvæsenet. 

Med de accelererede patientforløb, hvor et stigende antal borgere behandles akut ambulant uden 
indlæggelse, har det imidlertid været uhensigtsmæssigt, at den automatiserede informationsudveksling var 
begrænset til borgere, der var indlagt, og ikke også omfattede borgere, der opholdt sig kortere eller 
længere tid på en akutmodtagelse. 

Det er heldigvis fortid. For i maj 2024 idriftsatte de første regioner en – længe ventet - ny MedCom-
standard for sygehusadvisering (Advis om sygehusophold). Idriftsættelsen af den nye standard sikrer bl.a., 
at den automatiserede informationsudveksling med sygehusadviser (fra sygehuset til kommunen) og 
indlæggelsesrapporter (fra kommunen til sygehuset) også omfatter de akutte ambulante sygehusophold – 
og i øvrigt kan ske med flere områder i kommunen via den Fælleskommunale Beskedfordeler.  

Fordi vi med idriftsættelsen af Advis om sygehusophold også har idriftsat den første MedCom-FHIR-
standard, er idriftsættelsen – udover den forretningsmæssige værdi - også en vigtig milepæl i arbejdet med 
at modernisere det danske sundhedsvæsen, hvad angår brug af nye internationale meddelelsesformater. 

På konferencen formidler vi de første erfaringer/resultater fra idriftsættelsen af det nye sygehus – dette til 
gavn for også de landsdele, som første senere på året idriftsætter Advis om sygehusophold.  

Fakta: Advis om sygehusophold er en ny MedCom-standard for sygehusadvisering, som erstatter de 
eksisterende standarder for sygehusadvisering, XDIS20/Indlæggelsesadvis og XDIS17/Udskrivningsadvis, 
som har været i drift i mange år. Et sygehusadvis er en automatisk generet besked fra sygehuset til 
kommunen om, at en borger opholder sig på sygehuset og sidenhen udskrives.  
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